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Felelős szerkesztő: Hajós József. .

Kiforduló
1918. október 30. gyászos 

emlékezetű dátum a magyar 
nemzet történelmében. Gyá
szos, mert ez a nap hozta 
reánk az első -szerencsétlen 
forradalmát — amelynek elő- ’ zaja iránt "odaadással va: 
idézésében főrésze volt annak ' uj, boldogabb és 
a gróf Károlyi Mihálynak, ki- ; jövőt vár, — aki 
,nek' nevét a magyar történet-j talmat ezen nagy 
jfás valaha az ország tönkre-I tehetségé sz.erin: 
tevői között fogja emlegetni.: akarja, legyen az 
— amely mintegy szülője volt ‘méretű szolgák:.
1918, okt. 30.—1919, aug. ’ miként a véderő ta 

, 2-ig bekövatkezétt rettenetes * c *’

Az első forradalom, amely-j 
tői -vártiTk, a független Ma- j 
gyarország megalapozását és 
megalakulását, hozta reánk a 
gyászos emlékű és véreskezü 
vörös rémuralmat.-

A lelkiismeretlen ■ és haza- 
fiátlan érzésű agitációkkal szét- 

. robbantotta azt a hadsereget, 
amely. 4 és fél évig küzdött, a 
világ négy tájának, majdnem 
mindén országában, a magyar: 

..becsületért, . A fegyelmezett 
hadsereg -szétrobban fásának

- következménye lett az ország 
Összeomlása,' 191€). ,márc. 21- 
vel, vagyis’ a tan ácskor mány

Kik lehetnek 
a MOVE tagjai ?

A xMO\TE-ban mindenki he
lyet talál, aki minden szem
pontból igaz magyar. Aki ha

sa. aki 
magyarabb 

az állam ha-

támogatni 
akárroinő

.□n

) tagjai között 
a hadseregben sincs társadalmi 
^ö^sé^y rgy; nj n c -C: z K m b ■ 
Tég az egyesületben sem. 
tagok között, csak az, ho< 
az egyik más térén és módt 
járul hozzá munkánkhoz ml 
a másik. • •

’ Itt van. az igazi demok? 
cía, .amely nem az egy év c 
annyit hangoztatott érze-g 
utópia, hanem öntudatos egy: 
működése és-összevágó mu 
kája /.különböző foglalkozó 
egyéneknek, egy cél: az ig; 
magyar és keresztény érsz 
rekonstruálása érdekeben.

.Egy régi és találó hason 
a. nép - vagy - faj .szervezetét 
életműködésé^ az- ember h

H y-Hyv- -A-h..

em akarok kato-

Nemzetünk Herak’esze 1 Em
lékezzél a- bölcs római, Mene- 
níus Agrippa meséjére!: Csak 
így tudsz megküzdeni An- 
theuszurikal a nemzetközi sza
badkőművességgel és az ezek 
égisze alatt meglapulókkal.

A MOVE tagozása felöleli 
á nemzet összes rétegeit.

A AfOV’E beosztása ez..
Aktív vagy volt tisztek és 

tisztviselők. - ,A“ csoport.
' Az egész polgári intelligen

cia, egyházi férfiak, állami és 

Hz iskolák fűtése.
— Levél a szerkesztőhöz- — 7

Tisztelt Szerkesztő ür! Nem 
vagyok iskolaszéki tag, a lápok 
sem szóltak róla, azért csak úgy 
félfüliel hallottam, miként óhajtja 

ítjnokok, íöldbirto- mzTiskolaBzék a város iskoláiban-----
' ^ téli tanitás kérdését megoldani, 
illetőleg a szénszünetét, ameny- 
nyire lehet, megrövidíteni. A 
város iskoláiról van szó, mert a 
három fiú középiskolának van— 
ha*  egyelőre nem is elégséges, 
de van tüzelője. Azt sem kérdem, 
hogy miért van ezeknek az isko- . . 
Iáknak S miért nincs a városiak
nak? ,

Ügy hallom, az iskolaszék-sp- 
káig tárgyalt erről a kérdésről. 
Kölcsönkérte a mathemalikából 
a kirekesztőéi módszert s miután z 
konstatálta, hegy'igy sem.lehet, 
úgy sem, meg amúgy sem lehet, 
tüzelőhöz jutni: végre is abban 
állapodott még, hogy felszólítja 
az iskölásgyermekeket, hogy ők : 
hozzanak az iskola fűtésére tű-, 
zelőt. Mindenesetre a legolcsóbb

tart, tiszt vagy'aki végzettsé- 
ségénél fogva az. tehetne. Il
let’, é tekintélyesebb polgárok. 
— csoport.

Aktív vagy volt aktív al
tisztek? csendőrök és rendőrök 
a . söpör tban.

Legénységi állományú egyéb 
egyének, a polgárság többi 
részé. Iparosok, igaz keresztény 
munkások, altiszti fokozatban 
levő" hivatalnokok, a földmives 
nép*  zöme, -- „£)•*  csoport.

■ Egyetemi ' hallgatók, a kö-. 
^/■.Sro’.uk í ~).c ven felüli tanulói 
egyenként -*. ‘ágy iskolánkénti 
^^ítokban. Katonai iskolák 

féltik a saját szülötteiket, akik 
évezredes, területünk darabjait 
tartják elrabolva.

Épen ezért tömörüljön min
den igaz ember, aki minden, 
szempontból magyar, .— a 
MOVE-ba, ahol kifejtheti ere
jét a régi magyar nagyság 
visszaszerzése érdekében.

sir szélére juttatta az ezereves 
Magyarországot.. • 7 - .

- MiAúz-un-k az Jsteni_.Gond-
• visel esten, kiknek a vörös
terror elől menekülni kellett, 
nehogy, hóhér kezekbe ketül- 
jünV^ - ... -•

De hála az Égnek, egy évi
• züllés után 1919. okt.’ 30-án
mondhatjuk azt, hogy a irj.a- 
gyar nemzet egéről kezdenek, 
elvonulni, a nehéz súlyos vész
teljes leltegek.- , * •. ■

„Most már ismét él.hazánk, 
de a kiállót/sok szenvedéstől, 
a kiállott sót megpróbáwá  ̂
tói, erőtlen és gyengeu. ,r 

. Magyarok, Testvérek 1 össze 
kell tehát tartanunk és együtt 
kell dolgoznunk azon, hogy 
megvalósíthassuk azt, hogy 
sokat szenvedett szegény ha
zánk, Szent István öröké érős 
keresztény, alappal bíró ország 
legyen. ’ • dy.

KO

Egyes szám ara 40 fillér.

MereíiKíésí.v ne oTvasson zsiíló lapot!

T íegénysegTni^ía1.1A p.iUííg 
és a népnevelők szerepe az 
.nálunk, ami a' testben a szívé: 

_ hogy, az egész testét ellát h§ssu 
tápláló drága vérrel:. — azzal 
a kapoccsal, ami mindnyá 
kát, -kik _ különböző fogía 
zási ágakban munkűlkodi
összefűz és ez a nemzeties 
soviniszta, de Istenfélő gon
dolkodásmód, L a .^keresztény 
Nagy—Magyarország - akarása. 
A lábakat képezi- a Magyar 
földmivesnép, mint fajunk igazi 
alapja. Á test törzse a polgári 

^irttelligencia, a városok népe a 
hivatalnok, a-tartalékos tiszt; 
_ a o-erinc azonban az aktív 
altiszti kar.- , ~

össze a fajunkat meg
testesítő heraklesi alak, aki le
tépte végre magáról azt a estit 
vörös palástot, amit-idegenek 
húztak reája, négv év diadalai 

„után,' miután kezeit megbém-

j facsoportban helyezkedhet: 
•'eV-eHAy éven aluli gyerme
keik A ,G* csoportban,

Tehát 'tagunk lehet minden
ki. akár volt katona, akár 
nem, akit két-. tag ajánl ésxa 
választmány véglegesen - fe’ve- 
hetőnek tart. „A MOVE szer
vezete, osztály és" vallásközi, 
a minden tekintetben igazi 
magyarság keretén belül. De 
kizárjuk a szabadkőmivesek 
fajtáját, még ha az akármilyen 
fajmagyarnak mondja is ma
gát. ' . ' . '

Mindebben első sorban sz 
ország védtreje támogatja a. 
magyarságot megtestesítő ál
lamhatalmat, úgy is mint had
sereg és úgy is mint,MOVE. 
A hadseregünk jelenleg kis
számú, mig nem tudjuk, .meny- 

. nyit engedélyez Versailles. Va
lószínűleg nem sokat, mert 

csak némiképeiLis bemelegíteni 
sem tudja, nemhogy az iskola 
fűtését vállalhatná. A napokban 
egyik iskolánk növendékei már 
megpróbálták^ Néhány kis gyer
mek • vitt 2—3 darabka fát — 
dehogy, íogpiszkálót — úgy hogy 
igazán szánalmas volt. Van csa*  
Iád, ahonnan öt gyermek, jár ; 
iskolába, ez naponta köteles 
lenne tizenöt darabka fát vinni. 
Ez egy héten 90 darab fa, tiz 
héten 900 darab fa. Nem, ez nem 
megy. Aztán meg nem is méltó 
a városhoz.
•- Pedig a tanulóifjúság iskolá- 
bajárását amennyire lehet, biz
tosítanunk kell. ML pedagógusok^ 
látjuk, mily borzasztó eredmé
nyei Vannak az elmúlt öt óv 
spanvolszünettől, szénszünettől 
élelmiszerszünettől ágyonnyo, 
moritott iskolai éveknek. Gyer
mekeink tudatlanok, neveletle
nek,, a kötelessógteljesités, pon
tosság szinte ismeretlen fogal
makká lettek. Különösen neve
lési szempontból kimondhatatlan
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károk származnának egy négy, 
^etleg-ütödfél hónapos szén
szünetből. Legalább karácsonyig 
biztosítanunk kellene minden 
áron az iskola zavartalan mun- 

. kéjét, mert hozzáértő ember 
tudja, hogy az iskola Jegkomo' 
lyabb munkaideje a mostani: 
október közepétől karácsonyig.

Ne nézzünk megint Budapestre 
s ne tanuljunk tőle. Ott egy- 
szerüen lehetetlen a szénhiány 
miatt fűteni. De ez ne nyugtas
son meg bennünket, akik hála 

•z Istennek, még körül vagyunk 
véve erdőkkel. Mi tudunk segi- 

' teni, ha komolyanakarunk. Igaz, 
a téli tüzelőre való gondosko
dás idejéből elhanyagoltunk há
rom értékes hónapot. Egy vér
beli arab fatalizmusával néztünk 
a. tél elé, várva, hogy Allah, ha 
akarja; hogy gyermekeink isko
lába járjanak, majd ad fát, ha 
meg nem a.d, akkor nem akarja, 
hogy télen iskola legyem

Hanem azért még most sem 
késő. Szerintem egy nagyon 
egyszerű és célravezető módja 
van a kérdés megoldásának. A 
gondolat nem az enyém ; egy 
minden tiszteletre méltó derék 
földműves asszonytól kaptam.

Fehérvárott sok-sok fogat van. 
Az őszi munka nagyjából el van 
már végezve, legalább is nem 
sok van már belőle hájra. ín- 

, tézzen a város vézetöségé egy 
molegiiHügu "■föihivást’Tötdmüve- 

-——semkhez, de sürgősen, hogy 
akinek fogata vau, hozzon haza 
a város által lefoglalt fából egy- 

• egy erdei métert az iskolák és 
csakis az iskolák ' számára. A 
legtöbbnek-gyermeke úgyis is-, 

^kólába jár s én tudom, hogy 
ezek, előtt a becsületes emberek 
előtt nem közömbös, ho.gy 
gyermekeik most már a-hatodik 
iskolai- évet is elbliccelik e, vagy 
sem. Jóravaló szülő azt akarja, 
hogy fiából, leányából becsüle
tes, értelmes ember legyen.

, Á többit várjuk a keresztény
■ hazaszeretettől. Ronggyá lesz 

ez a szegény órszágt ha~a jö
vendő nemzedék . vallástalan, 
tanulatlan, neveletlen lesz. Ha 

■valaki, hát. keresztény népünk 
gerince, a földműves osztály

fa egyedül és ' kizárólag a gyer
mekeké legyen.

Azt hiszem, igy me’g. lehet a 
kérdést "oldani. Kevés ember 
lesz, aki kivonná magát ebből 
a szép, s az egész osztályra a 
nemes áldozatkészség fényét su- 
gároztató csekély áldozatból.
• Még egyet. Ha a város eddig 
lefoglalt fája esetlég nem lenne 

-elég, kérj ük—még a m i derék 
s minden ügyünket szeretettel 
felkaroló főispánunkat: buzgó- 
ságával és "állása tekintélyének 
latba vetésé vei szerezze meg a 
még esetleg hiányzó fát a vá
ros részére. *)  .<

■'■foki megtalálja a lidugö'i.’;

• ezek az emberéi, hálásak, Isten 
iránt, hogy -a kommunizmus 
Őrületétől, rombolásától meg
szabadította őket. Aztán— tudom
—j.azt mondja : ha az olánoknak 
kényszerből csinálhattam 8—4 
napos fuvart, miért ne csinál
hatnék 1-^2 naposat a gyerme
keinkért, á jövó Magyarország
ért, szeretőiből, becsületből ? 
Igaz, hogy ma egy erdei fuvar 
annak, aki fizeti,’ 4—500 koronát 
jelent. De nem annak, aki adja!

Annak nem jelent többet, 
mint egy-két nappal kövesebb 
pihenést ember és állat számára 
a ' haza, javáért, a gyermekek 
leikéért. . -'

Legjobban szeretném, ha .Bíl- 
kei plébános ur venné kezébe 
sürgősen a dolgot. Úgy hallot
tam, ő már ki is jelentette ez 
irányú készségét s tudóm, hogy 
több’jólnlkü, értelmes földműves 
készségesen áll mellé segítőnek. 
(Nevekkel szolgálhatok) Ezek
nek a szava aztán súlyosan esik 
a datba testvéreikuél."

Csak égjél kötnék ki f azt, 
hogy az általuk befuvarozandó.

Pedagógus.
‘h.Már három napja, hogy e cikket kap

tuk, közlését eddig lapunk jelenlegi szűk . 
terjedelme s sürgő.1; aktualitások akadá
lyozták. Mint értesülünk a benne felvetett 
gondolat máris a megvalósulás stádiumába 
lépett, gazdáink közül többen .nemcsak 
hogy készek a maguk részéről az iskolák- 
fütőanyaghiányán a cikkünkben kifejtett 
módon segíteni, de már a toborzás mun
káját is megkezdték, sőt ezt a város pol
gármesterének be is jelentették; kérve őt, 
hogy a beszállítandó fáról a város minél 
előbb gondoskodjék.

A vármegyék
. - filoszemitái.

Keresztény irányzatban buzog, 
felrázva, felocsúdva vesz egész. 
séges lélekkeleket az egész Ma

szavát, az egyedüli helyes meg
oldásra tért. Mikor ezt bensőnk
ben önelégülten, delejező .jóha
tással' konstatáljuk, akkor sajnos 
a turáni vér örököseit, egyes 
nagyképüskődőit .kell tetemre 
hívnunk. Ott a régi odúkban 
kell azt látnunk,-hogy vannak 
még mindig, akik a zsidóságtól 
nem tudjak függetleníteni ma/ 
gukat,’-.akiknek a zsidóbarátság ' 
máig- is többet ér, mint a .ma- | 
gyár haza sorsa. Azok a kép: I 
letesen szólva lekpnyerezélt, tu- ! 

■főzött, tejíölözöttf bálázott, va» 
dazott, tehéjjkölcsönzött, szóval.

bMte«i inWJj radóbd iZr~' 
r'esztények kellenek, akik - ' 
„terror-hatására, 4emeL^v!5? 
désből lettek kermt^S’ 
nó és azért, mert megnü>u**>  
fajuk gazságait. ° —

Fehérneműt
.. a katonáinknaic?

A kommunizmus és az 
következő román megszállj 
ország anyagi forrásait teljen 
kimerítette ánnyíra, hogy je|eu’ 
lég a bevonuló katonáknak fe' 
hérhemüvel való ellátása -telje, 
sen lehetetlen és jelenleg j3 
katona van, kiknek zubbnwya 
alatt ing nincsen.

A mindinkább közeledő hideg 
évszakban, ezen körülmény sok 
betegségnek és; veszteségnek 
lesz az okozója, ha gyors áshat- 
hatós segélyt nem tudunk nyuj. 
tani.

* Hogy a nagy feladatok elé’ 
néző nemzeti hadsereg akció 
képessége hátrányt ne szenved
jen, a hazafias érzései lakóság 
felkéretik, hogy ki ki tehetségé- 
hez képest, nélkülözhető.^fehér
neműjét november 15-ig hely. ■ 
ben a rendőrségnél, udék.-n, a 

■ j — . j.* községi elöljáróságnak elismer- 
gyároráz3g s megértve az biÖTf3 z§n Őr

= .£’ zoí? ?“
Tehát , agy mékóztatitr-gon

dolni kedves „Egyenlőség* *,  mint 
„a magyar zsidóság poli’ifiai 
hetilapja, --- hogy -a kikeresztel- 
kedés is bunda, melyet forgatni 
lehet ? •

.• Mindenekelőtt örülünk,- hogy 

kerüitebb "bóhev—vicclapot . vi-. 
szontlátjuk. . Na ! Ahogy maga 
most is kinéz!! Egészen úgy, 
mint azelőtt, csak a szarvai nőt
tek. És ahogy maga ir! —. hogy 
aszongya: „A visszatérések is 
megkezdődtek. Á visszatérők, kik 1 
a legtöbbször könnyekig meg- i 
hatva .jelennek meg a rabbi hí- | 
vatalában, rendszerint ízt bari- | 
gozlaiják, hogy tévedésnek,^’- ; 
táclónak, vagy épen fenyegetés- ■ 
nek estek "áldozatul, amikor ' 
hitüket elhagyták s újból hűsé- ■ 
get fogadnak a.zsidó hit halha- ; 
tallan,tanának".

Oh igen! Fehér Lenin-fiuk < 
ezrével szaladgálnak az utcákon j 
s kézi gránátokat vagdalnak | 
ahhoz a felebaráthoz, akinek | 
kumpós az orra és nem akar , 
kikeresztelkedni. Agitálnak és ; 
fenyegetőznek, hogy: kitérni át j 
térni, betérni !! — De ők „köny- , 
nyékig . meghatva" visszatér- | 
nek.

Igen igy tetszett Írni folyó évi ■ 
október - d án. Mondja drága ! 

^Egyeniősétf,- iigyia..mint a „hal- <

Vármegyei kát. parnoksaj.

zsidók azoknak a tömeges viísza-"; ; a beszolgáltatott Miínemá 
téréseknek ?? Azt már hallottuk, nnr • - ,, ... , , ■. ; onnau a szesesíehérveri vöthogy a zsidó: slah-mönesz he- ~-7777. / ~
lyett ^véletlenül tréfli húsvéti j-- hőnyid laktanyába lesz be*  
szentelt kalácsot evett s utána a szállítva.
boldogtalannak kioltott nyelvét ;
a saiiter kukorica csatával vá- > 
karta, hogy a meg!réflisedeit J’fJ . • «,

“hilsorsosból ism4f törőlmetszett ■ *iOQ.ydn  iOQjHri H 2SlufiK
kóser férfin legyen. UaUouuk ' a vörps elvtársakat. Budtóesten 
azt n>, hogy - a «>aertsztv.t, de . a fcövelkezö röpiratot osztcsat-. 
visszatérő zsidó valami rituális ml-. t- .fc
'fürdöt;vesz. De hát njer' ezek- ; .> ■
ke! valamit ’a hithü zsidóság ? ? Szociáldemokrata .
Mi . keresztények nem nagyon . . l - i i
Őrülünk a renegáüá-valj s vissza- i , nnniKasOK.
téiő* .keresztényeknek: Ezért mi : Elvtársak1 ■' "
E^eWösé“kraó^^' diesöság 'nagy napjai

mutálják a. kikereszipliiedé'-''! i 
Remélhetjük, hogy a.-normális 
állapotok visszatértével sokan 
lesznek, kik a terror hatása alatt 
elhagyván a zsidóságot, vissza 
fognak térni ősi zsidó hitük
höz". ■*  . • -

reszhéuy irányzat miatt, s 
farizeuskodvá Öklelőznek, húzó
doznak és játszák a filoszemitát, 
a kiegyezni hajló mérsékeltét.

Ha néni tudnék azt, hogy-, 
ezek a magukat oly túlokosnak. 
tartó higgadtak, csakis ezzel az 
önös irányzattal vannak.elevenen 
eltelve — és a inai generális 
irányzattól a maguk házi zsidáit- 
íóltjk, — bizony szót sem. emel
nénk miattuk,?s táborunktól tá
vollátni őket, csak örömünk 
volna i de tőlük óvni tartozunk 
a körülöttük levőket! Legyen 
az ő menedékük a liberális 
irányzat, hogy ne maradjanak, 
árván a zsidóbérlők, kiknek jól
eső lélki-rebach*leend  az önfer
tőzöttek hűsége! -

Aki eredményesen akar hirdetni, . 
az lapunkban hi/det, mert Székes
fehérvárott é's megyénkben a leg- 
elterjedettebb lap a „Fejér megy el | 
Napló*  - . |

Mondja kedves Egyenlőség, 
hát ki a fene terrorizálja a zsi
dói kikcresztelkedésne:'> ? A terror 
hajlamúak azt tartják, hogy a 
„kutyából nem.lesz szalonna". 
Ha már terrorizálásról sopánko
dik, akkor a Palesztinába való 
terelgetésről zokogjon, ne a ki- 
keresztelkedésre váló kénysze*  
ritést emlegesse. Ilyen nincs. Mi 
csak meggyőződéses kitérőket 
óhajtunk, a- kitérők nagy több
ségéről pedig azt tartjuk, hoev 
csak konjunkturás zsidók, akikről 
fajuk piszkos jellegeit a kereszt
víz sem mossa le. Kívánjuk, hogy 
ezek minél tömegesebben vissza
térjenek az Egyenlőség hitsor- 
.sósai közé. — Cukros Egyenlő- 
9é8' úgyis, mint zsidó hetilap
ul ?gyiy m^t hecclapnak, 
kijelentjük hogy nekünk nem 
kikeresztel kedeít25/W,—v82vis 
konjunkturás gazemberek - -

“■ külföldön étnek, addig iit i 
! nacionalizmus, és a fehér 
, terror 'dühöng.' Hiszitek-e' már 
i most, hogy eszméink itt újra 
. diadalra, jutnak ? ..
; Itt, ahol az embert vallása és
i nemzetisége szerint Ítélik meg, 
i itt, ahol ezután minden csak 

keresztény és magyar leheL- 
• itt szent eszméink "talajra nem 
"találnak, itt nincs több jövónk.

Elvtársak !. Mi megyünk,'aii a 
testvéreitek, a ti vezéreitek, mi 
akik veletek együtt’ küzdöttünk, 
mi megyünk. • ..

Nem hagy ütik’ itt benneteket.
{ Nem, mert akkor a keresztény 

nacionalizmus szolgái és szent 
eszméink árulói lennétek. .

Elvársak!
Velünk jöttök, velünk leszteh 

ti, akik eddig is velünk voltatok 
Urak lesztek, mert szükségünk 
van rátok az internacionalizmus 
uj hazájában, Palesztinában.

Munkások ! Elvtársak! Mind; 
annyian jelentkezzetek a p#11 

Izraelita Hitközség 
Internacionalista irodáj#u 

Rombach-utCi sí-
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Székely Itésergö.
Zsidók tapsolhatnak hozzá.

Sűrű Sötét köd ült a vén Hargitára 
Viráffos oldalát durva, bocskor járja 
Hófehér szakállán könnyek foly- !

nak végig ■ í
Székelyek Jajjal szállnak fel az l 

égig. ' ' ,f • I
Lenn a völgybetrcsend vüji, nenv;

hal Iszik semjni sem

—■■■ . „—.  v ’ x 'éjérni ]

-kedden détain ■ "a?-.tEye;'n 'Ji=os, Melczer Ri- ÁpRÍÍHlfthrTÍ^FIÍ '
Saiisy Feíénc. Á székáégíházbS s:Áo?od\ Jőzsef- á-Iraa' ■ ”nUHlHHETEacIL 
nagyszáma közönség véé—észt az ui=cs lelkész, lű.
esketési szeitatiásé? ^0- yT : étkezik.-
schaU Ráfiéi h.'aEl ’ ^“!e"aeí- BeléPfe sz’’
‘*tt  s msgasszár.iySs7béSr%^Uía^nanI a

i P - • — belővárosiak figyelmébe,
^asarntp' délelőtt tartandó

. ;—-—L. őrskor a felsővárosi 
saio. körben gyűlés lesz, melyen 
a felsővárosi polgártársak teljes 
szambán jelenjenek meg, ízok 
ia. akik nem az Egyesült kisgazda 
és fő: Jmivespárt'tagjai.

— Korvin Ottó letétje. Klein
Onó a proletárdiktatúra 

bukásakor' egy orvos és egy or- 
vosnövendéknek egy bőröndöt 
adott át megőrzés végett. Ez a 
bőrönd most az ügyészség kezére 
kerüli Külföldi pénznemekben —’ 
/ korona érték volt a bö- 
röndoen. Sióval, a véreskezü hó' 
hérnax e.ég jól-jövedelmezett a 
mestersége. Csák arra vágjunk 
Kiváncsiak; mi: szólnak ehhez á 
kis üzlethez d keresztényjnagyar 
munkások, a<rk legfeljebb néhány 
darab rossz Készáz. koronással zse
bükben keiü.ték ki a boldog kom- 
mur.’.zmusbóf? Akiknek most attól 
van sok álmatlan éjszakájuk, hogy 
a kommunista romt'Oiás után hói 
szereznek élelmet, ruhát, cipőt és 
tüzelőt éhező, fázó, rongyos gyér*  
mezeiknek? Lám, a kis púpos 
zsidó hóhér értette a módját, hó*

részt p;

i parancsnokság átvétel.

1 .nokságot Nádasy György

C^k a' Maros vize ' foly dogál ' í?.b^ra’ tel€ron 393.
csendesen.

yagy Erdély országban annyi, sí- I 
rás nem .volt

-Könn^l érad most Maros, Sza ■ 
mos. Sztrij, Olt

Süvít a Nemere, tördeli a fákat 
jó székely ányáknak sóhajából 

támadt; v
jy^g-y fájdalma van most minden 

cseppnyi rögnek,
Oda .lent- a völgyben bilincsek 

zörögnek.

Ha majd a sok könny mind 'ten
gerre válik

És eláfászt mindent. Tiszáig 
Dunáig . ’ -

Ha karok feszülnek, bilincsek 
'pattannak,

Aki reánk verte, szörnyű jaj lesz ' 
annak. '

S kitör a fájdalom, mely a szi
vekbe mart, *

.Megmutatjuk nekik : haj ne bántsd i 
------ n. magyart! _________ ~

1 , , , . ““'-JuuflkSdg ui.veL-cj a ue.eioii rartanao
ne^oei,. katonai ÜSotnásparjra; - “sggyMés. .Érililében csülöria-. .... Q2.ec,c. fcftn.------- •

i yehe át (tiszti pavilon, föidsziut
-uu- zzz. szám.) A volt f 
áliomásparancsnokság Ghyczv I<t 
van alezredes ur parancsnoksága- 
alatt pedig mint nTerparancsnok- 
ság.' működik a nagy lovassági ’i 
laktanyában (telefon 44.. sz.j Az 
összes á’lomásügyek ezután á 
tiszti paviílónban. nyernek e’ "lé
zést.

-- Milliós kár ér e a várost. 
A szovjet pénz énekén.-k u=3k- 
kenésével a városi házipénztár*  
a vízvezetéki és. a közéístm?zé=i ’ 
pénztárakat összesen egy pihíól 
meghaladó károsodás erie Dr 
Hölly Géza ügyvéd városi biz^ 
t.ig, ma indítványt ad/i ba a’ 
poigármesteri. hlv*. l:’ D, améiy- 
ben javasolja a közgyűlésnek 
hogv a tizenkettes bizottság tag
jaiból egy ötös bizottságot küld
jön ki. A bizottság t_gjaiul meg
választani javasolja: Dr. Szabs.jy^ 
József, dr. Csöppenszkv Mihály, 
rfay Ferenc, dr‘ Vermes MiháN*  
és Csápó' István városi t izoti- 

-8ági tagokat. FJaduMk— 
inL\áll.Viit-..a:. hogy eb terhe.-e

Gyári munkások felvétetnek a 
Villamostelepen. ________

4 darab 10 hetes malac anyá
val együtt-eladó. Lövölde-u. 8. sz.

Eladó jutányos ártért 1 drb. 8 
lóerős benzin motoros cséplő gar
nitúra. Stokinger József, Pákozd, 
Kisfa! udp aszta; - —10^1

l öígyfaTgubacsOt vto kg.-kéjtfí#
2 korona árban. Kováts, bőrgyár, 
Szfvár, Tobak-u. 13. 7—1

Vincellér állást keresek hely
ben vagy vidéken. Cim a kiadó
ban. .4—1-

Házvezetőnőnek ajánlkozik vi-. 
| dékre szerény igényű nő, 3 éves 

kisfiával. Cim a kiadóban. 4—1
Eladó 791-es számú 7 oktályos 

szöllő az Öreghegyen a templohi 
f mellett, lakható présházzal. Tuda*  
i kozódni lehet Kert-u. 44. Fodor 
| János. . ‘ 2—1
! Egy szakácsné kerestetik. Rá- 
í kóczyuit 51. em. 3—2
j Egy házi kisasszony, aki főzést 

elvállalna kerestetik, Rákóczy utö.
! I. em. / ■ ■ 3—2

Kovácsműhelyt, vagy vidéki 
korcsmát keresek átvételre. Cim a 

; kiadóban. . . ' • 4—3
Egy fehér selyemruha eladó. 

Vágóhiddülő özv. Nyakas György- 
né.

Egy rövid zongora eladó. Cim 
a kiadóban.^

vök Fogaroson és‘‘ Xagyszeüenbtm a<: 
oláhon ahal elzárva. korul-
aétjyesen tudott megszabadulni, fogsága 

£ah’.i Nagyszebenben a többi intehgens 
emberek, .táblabirók, ügyvédek stb taisa-' 
ságioan utcát süprcttek, .sz mQtes kocs.i 
tabui véle aí oláh katooH- hat isag k ' 
Ez az oláh bánásmód jut ’ki’ Erdéh ma-

(. gyarjalnak'. Tapsoljátck’.icoerek jó! ismert !

egyébb városi aiíátiáazottat a 
várost éri nagy anyagi károso
dásért.

— Az olcsóbb megélhetésért. 
Dr. L’pcsey Lajos polgármeeíer 

,h. kézdeményuzésőre a közal
kalmazottak ói a közüzemek 
munkásainak képviselői a nyo 
jnor enyhítésére,..— mint 
pókban megírtuk aíCi 
ditottak. Gróf Károlyi

, főispánban ügyüknek erő:
...........  Sakoéőpátkai .fogót szegeztek, aki’ már r „ 

-Sz.ioó István, miniszter, tar- , ídtto- a lépéseket
■ xz-' * ‘-' i uradalmakat megkpre?:?, hogvRabinek. es ; t^Qgörit, -burgonyát és fát nt 
Smnetéer miniszterek es Ales- * hassanak e célra. Felkereste'ez. 
kő Púi- álltynfilkát tartápak. ', ügyben-a kerületi kormár.ylű- 

amaLySn - az'-cn''\ is -hogy főle <4--t 
" ’ ’■' .i szerezzenek. FlőtérjU'SzI

— Nagy gázdagyulés Szé
kesfehérvárott. Nagy gazda- 
gyűlés lesz városunkban nov. 
,2-án délelőtt. T

Jözset

neveccz z keresztény , Finom férfibunda, perzsián sap-

bovicsok, Icigovicsok segítségével < .gyermekágy matraccal szalon
ügy óióesni. Hogy neki a mulatság . stockedli, székek, matrac, fűrészek, 
vegén is maradjon kezel 2 millió \ fejszék, éd&iy eladó vagy élelmi- . 

érr cserélendő! Rákóczi-utca 31.
Két tanítónőképzöt végzett 

vidéki'urilány irodai vagy meg
felelő állást keres. Ajánlatokat a 
kiadóhivatal.továbbít. 2—2

Tanoncot fizetéssel felvesz Hor
váth József asztalosmesfer.-Rákóci- 
’utca 17. .. • 2-2 .

Egy teljesed .uj férfi télikabát, t 
egy pár37-es, és egy pár 39 es női \ 
cipő eladó. Horváth, Jókai-u’ca 3.

2-2
,100 1000 literig tejet megvé

telre, kérés. Fölkért- Testvérek,

Koronája!
katonai havidíjas nyugdi- | 

legénység és kato- , 
és .árvák október I 

■ rt’-gérkézett. — A ! 
lijasok és özvegyék ; 

illetőié yét városi lktonai-0gy- * 
osztály L hó 33 in csütörtökön , 
de. 8 -11 óráig, a rokkantakét ’ 
pedig 31 én űzeti.

— Halálozás. üadácsy Imre 
helybeli-lakos,-eneténék ,b2-ik.évé- 
bea iolvo hó 28 án elhunyt. Te- , 
.T.etése J . . cCutJii fiakor 
lesz a Feftámdásitejneiő halottas 
házából. • 1 . ■

özvegyek 
., etménve

zeti irányzata meftétt.- A nép- ’i húst ^bocséssön az érdekehíégek 
-gyűlésen úgyszólván az egész rendelkezésére .
■inmántul gazdaközönse'ge Val is«f, •*'*
., 5 i-u-ii ■ ■kus .egyház oelmisazioi egyfí-.e.ei 
képviselve.lesZikutdűttsegileg f> évi október hóA 31-ér, perieken

■2u.2H.sr AS 4-Í2 leadlákTTjogyT a ug. IQ/gesedexís": "sTg^yÖ^el- 
■.rB'i'P'ILiiWjli i i\ C j- I;? -30

- vesz részt' rajta : Veszprém^ 
' Tolna, Zala, 'Somogy, Aura-1 

nya', Győr és Mosonyvárme- 
.gyék, *a > Duna és a Tisza 

köze, valamint, Nógrád és 
Hevesvármegyék.

— Nagy tüntetés volt tegnap 
Budapesten a keresztény politika 
mellett? 40 ezer, vidéki és fővá
rosi keresztényszocialista vonult 
fel Sir George Clarck, azántánt 

. megbízottja' elé, a Némze^' 
lota. udvarán. A tömeg szónok, 
kifejezték a küldöttségek órzü-z 
letét és kívánságát. Az ántánt 
fömegbizotlja biztosította a tün
tetőket jóindulatáról.

— Razziát tartott tegnap egész 
nap a rendőrség a, katonasággal, 
hogy kincstári felszereléseket és 
fegyvereket szedjenek öss2e. • 
difiden házat átvizsgáltak s a 
kincstári holmikat a katonaság 
részére elrekvirálták.

f. évi október hó, 31-én. r.---------
dá. 6 órakcj-^Val'ásos Estét ren
deznek követkézó-sorrenddé:. I.

• Közének: (Erős vár a mrhteáürk. 
Énekli a gyülekezeti 2. Ima-. .Mondja 
Juhatsek; NÁndor műegyetemi-' ha11 
gató. 3.” Qiblia-magyarázat: János 
ev. 3. r. 1— 21. v. Tartja ; dr. Je
szenszky Antalné. 4 \onós ötős, 
harmonium kísérettel. Előadják: 
Javorniczky Dezső, Je'sztrebényi

. Gyula, Vranay-József, Auer János, 
Binder Béla és László. 5. Előadás.

_______ ~ ‘ széki 
___  __ :asok 

Szövet’égéíiek-elnöke. 6. Karének. 
Az ügy Tiéd, Krisztus Urunk/ 

Haydntól. Énekli az Egyházi Ének
kar. 7. Költemény. ,A lelkem kar
fa/• Jankó Margittól. Szavalja: 
Zugot Irénke. 8. Jelenet Wolf J. 
Luther" c. darabjából: ,A kolos

torban.' Előadják: Auer János,- 
Berger Lajos, Czéh Pál és bchranz 
Dezső. Az énekbetétet éneklik :, 
Javorniczky. D., Jesztrebényi Oy.,

■ 3. U...2--fig a pénztár;
r.ál, jelentkezzenek. Később jelent-' 
Icezö sege.\ re igényi' nem tarthat:

• — Polgáriskolar*tanárnő  ma
gántan ülők tanításai vállalja, vízs. 

-gára előkészít,, polgári,1 felsőbb
leányiskolái és lanitónöképző-inté*  
zeti növendékeket .számtan, mér- 
tan, fizika, természeludományok.- 
bői. Cim Császár Gyujáne. Kígyó
utca 25. szám. 8

"T’,- ulür'ö~Wt
Tengerész dráma 4 -felv, - 

. .Pótműsor:. .

Ördöngös szerelem,
Nordisk vígjáték 3 felv. .

Naponta 2 w előadás fél 7 és 
fél 9 órakor. Vaéárnap d. u. 
fél 5 órakor ifjúsági előadás.

Partja: dr. Molnár Gyula tőrvs; 
ítSarHiró, az Evangéliumi MmiKa

Színház. ;
Baccárat-ot adták kedden este 

mérsékelten telt háznak. Kitűnő 
, propaganda darab lehetne a pro

letárdiktatúrában , mert ■ élénken 
í színezi a ,burzsuj-házasság“ min- 
’’ den erkölcstelenségét. Vajda Piros

ka szerepét sok művészettel ját
szotta meg, főleg a Il-ik felvo
násban.

Heti műsor:
Csütörtök :
Péntek: . .
Szombat: d. u. Ripp van Vinkle. 

este: A vasgyáros.
Vasárnap : d. u. Csárdáskirálynő, 

este: Marcsa katonája.

A-poIIó^smliáz;
Szerdán és csütörtökön,

október 29 és 30-án :
Német filmművészet remeke!A SORS ÖKLE

Dráma 4 felvonásban.
Főszereplő Erich KaiíerTItr.

Kiegészítő műsor.
Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Rendes helyárak.
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FejérmegyeiNapló. 1919. október 3Q„

A Móri Járási Központi Szeszfőző Szövetkezet Móron, 
---- -4919. évi november hó 16-áii rtételőttr-9 órak(4F- .-.

a MoórvidékKIakarékpénztár helyiségében tartja

II. évi' rendes közgyűlését,
mely gyűlésre a szövetkezet tágjait ezennel tisztelettel meghívjuk. - - —

1. Áz igazgatóság jelentése ez 1919. évi Junius hó' 30-án lezárt mérlegről és a felügyelő-bizottság'jelentése.
2. A mérleg; megállapításaFTsniyéreségfetosztásá. :
3. A felmentés megadása.
4. Ujrészjegyek  kibocsátása.- ■ , • __ .*
5. Két igazgatósági tag megválasztása 3 évre, és esetleges indítványok.
1919. junius 30-án a szövetkezetnek 573 tagja'volt 1660 üzletrésszel, 166000 korona névértékben.

VAGYON. Vagyonmérleg 1919. évi junius 30-án.

K •£et

TI’HER.

Folyószámla v ’ . . : . .
Pálipkakészlét .
Tüzelőanyag * .
Ingatlan- . : . . . .
□épek és berendezések . . 
Adóvisszatérités .. .. .
Értékpapírt. . . .
Melléktermékek ■ - .; .. .- .

. ■ 41663;41

. 28822035
■ 1225 —
1690 — 

^26509869 
146693 79 
'90358 —

1800 —
' - 2512— 

.. .81926124

• 1

■1

6

Részjegytőke . . . ,.
' .Tartaléktöke . . . . . .

Fel néni vett osztalék . .
Fel nem vett törkölyosztalék . 

• Adótartalékalap . . . . .
f Tiszta nyereség. .1919. jun. 30.

t. 166400- 
i- 83208 70

355 —
645 —

5900240 
j 529650 1 í

839261 24

tartozik. Veszteség- és nyereség-számla 1919. junius 30-án.. kővetiíl

Gansl József s. k.,
Rmíí Ferenc s. k.,

Fo
liö

- 
sz

áf
n 

' r ■ ,7 
■ 

' i'

^JT^efsanyag'-J '. •••? 12221353
3ÍJpzelőanyag. .. 'í -iLi 52858,44
4 -r-Ffeefések és cgj^xJ^ltségek.szIa . 172097 11
5 1 Adó ■ , . -.-598558,86
6. | Tis'zla nyereség 1919. ■ június- 30.. „52965014

179Z5ÜÜÁ0

Mór, .1919.’ évi október'hó 6-án.

Dömötör Géza s. k.;
Kovách Sándor s. k. elnök. .

K

TT^Talinlra^ 
-•3- .Melléktermék 
Tk Lakbér.

v-^.6040 -

1797-566 10

Heisíer Mór s, k., 

Ruff György

Szauer Fereiic s.-’k., könyvelő.
Turmayer Gyula sí k., Pentz- Lajos s. ki

• Megvizsgálta és helyesnek találta a felügyelő-bizottság: - 

dr. Vértessy Ferenc s. k., ’ dr. Szing. Ignác T. b.'elnök s, kr
Kálhek Márton s. k.*.-  Wurdits József s. k.

Ha a közgyűlésen a tagok alapszabályszerűen megkívánt számban' nem jelennének xneg,\ugy a közgyűlést 1W • 

évi november hó 23-án délelőtt 9 órakor a tagok számára való Tekintet nélkül fogjuk megtartani.
A szövetkezeti' alapszabályok ■ 39-ik pontja értelmében a közgyűlés határozatképes, ha azon a- tagok {-e megjelent. 

Minden tag 5 üzletrészig egy szavazattal bir, minden következő öt-öt üzletrész után tovább egy-egy szavazat illeti meg ' 
a tagot.- A tagok felkéretnek részjegyeiket a közgyűlésre magukkal hozni. ...

Nyomatott Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.

■HMM MM ■
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